

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Mogę się z Tobą nie zgadzać, ale myślę o tym, co powiedziałaś i dlaczego to powiedziałaś. Cały sens słuchania zawiera się w tym, że po wysłuchaniu mogę ofiarować coś w zamian, ponieważ zrozumiałem, o co chodzi tej drugiej osobie. Viggo Mortensen

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Musisz się teraz skupić na sobie i swoich potrzebach, ale także podjąć to ze swoimi nowymi obowiązkami, co może być trudne. Warto, byś zreorganizował trochę swój dzień i wyrobił sobie nowe nawyki, zamiast tracić czas na narzekanie, że masz za dużo pracy. Wszelkie uda się ogarnąć, jeśli tylko będziesz chciał. Być może będziesz musiał na chwilę zrezygnować z długich jesiennych spacerów. Miłość - za bardzo się przejmujesz. Finanse - daj z siebie więcej.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Będziesz wyjątkowo bojowo nastawiony. Być może nawet zbyt. Łatwo przyjdzie Ci wdawanie się w niepotrzebne pyskówki, także ze współpracownikami... Czy naprawdę warto w taki sposób odrażać negatywne emocje? Chyba czas, by trochę się nad sobą i swoją „bezkarnością” zastanowić. Poszukaj czegoś nowego, co dostarczy Ci całkiem innych przeżyć i odwróci Twoją uwagę. Może jakiś sport? Miłość - stąpasz po cienkim lodzie. Finanse - spokój mile widziany.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Ostatnio rozumiałeś kilka rzeczy, jednak w najbliższych dniach nie uda Ci się uniknąć nieudolności. I to na własne życzenie. Naprawdę - lepiej jest wprost zapytać i nie zastanawiać się na zapas, jaka będzie reakcja Twojego rozmówcy, przecież nie możesz odpowiadać za innych. Szczerość zawsze jest dobrą odpowiedzią na wiele męczących spraw. Miłość - nauka rozmowy. Finanse - w oczekiwaniu.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Będziesz przygnębiony. Listopad da Ci się we znaki na wszystkich płaszczyznach. Cóż, czasem taki czas trzeba zwyczajnie przeciekać, a „straty” jakoś przeboleć. Nie obciążaj się rzeczami, na które nie masz wpływu. Nie musisz też wiecznie udawać silnego i zadowolonego. Może właśnie teraz najbardziej potrzebujesz otwartości i rozmowy o swoich problemach? Miłość - Ryby chętnie Cię wysłuchają. Finanse - brak energii.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Mimo szczyrzych chęci nie będziesz miał siły i pomysłu, by rozwiązać problemy, które się przed Tobą namnożą. Potrzebna będzie pomoc kogoś postronnego, kto spojry na sprawy trzeźwym okiem. Najbliższe dni będą dla Ciebie bardzo ubogie pod względem kreatywności i weny twórczej, dlatego nie bierz się teraz za realizację przełomowych planów. Miłość - lekki przestój. Finanse - szaro-buro.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Twoje czarne wizje dadzą się we znaki współpracownikom. Za oknem jesień w pełni, a do tego Ty dokładasz się ze swoim pesymizmem... Warto, byś zrobiła sobie tydzień „wolny od zmartwień”. Spróbuj spojrzeć na rzeczy z optymizmem, szukać pozytywnych nawet w pozornie kiepskich sytuacjach. To może być dla Ciebie niezły trening, a także początek potrzebnych zmian. Miłość - tu też optymizm mile widziany. Finanse - nie ma powodów do obaw!

WAGA

23 września - 23 października

Będziesz mieć tyle spraw na głowie, że coś może łatwo umknąć Twojej uwadze. Ktoś inny będzie miał pretensje o coś, czemu tak naprawdę nie zawiniłaś, a i z szefem trudno będzie Ci się dogadać. To znak, że należy odpocząć i zdecydowanie skupić się na swoim zdrowiu - także psychicznym. Nie rób niczego na siłę i jeśli tylko znajdziesz trochę wolnego - staraj się go wykorzystać dla siebie. Miłość - zmęczenie materiału. Finanse - zaczyna się polepszać.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Twoja nieuwaga i chaotyczne zachowanie mogą doprowadzić do poważnego nieporozumienia. Będziesz tak skupiony na tym, co Ty chcesz przekazać komuś, a nie na tym, co ktoś mówi do Ciebie, że wkradnie się spore zamieszanie. Trzeba trochę przystopować i zacząć słuchać otoczenia (co dotyczy także współpracowników). W weekend możesz mieć gorszy nastrój, bo nikt nie będzie miał czasu, by skupiać się właśnie na Tobie. Miłość - jakaś nuda i rutyna? Finanse - jest dobrze.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Twój brak elastyczności sprawi, że ktoś mocno się zdenerwuje. Pamiętaj jednak, że masz prawo do swoich poglądów i nie powinieneś się „naginać”, jeśli nie czujesz takiej potrzeby. Uważaj jednak, w jaki sposób prowadzisz rozmowę, i staraj się nie narzucać nikomu swoich poglądów, bo wtedy rozmowca może zareagować tym samym. W piątek może dojść do lekkiego spięcia w pracy. Miłość - czasem warto być podejrzliwym. Finanse - postaw na swoim.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Koziorożce nie będą miały ochoty ruszać się z domu, do czego przyczyni się pogoda i szara aura. Czasem trzeba jednak zacisnąć zęby

i narzucić sobie pewien rytm, by nie przyplacić takiego trybu życia jesienną chandrą. Nie pozwól, aby ważne decyzje podjęto bez Ciebie. Twoje porady i doświadczenie będą mile widziane. Miłość - powiew „nowości”. Finanse - możesz zaszałać.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Wiele rzeczy zaczniesz Ci przeszkadzać. Będziesz chciał sporo spraw załatwić i pozmienić. Możesz też mieć pretensje do współpracownika, którego zachowanie Ci się nie spodoba. W rezultacie doprowadzi to do kłótni i zmańcia w zespole. Za to świętowania dogadają się z Wagą i Panną, które zdecydowanie staną po Twojej stronie. Miłość - nie bądź taki przewrażliwiony. Finanse - niepotrzebne zamieszanie.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Czeka Cię całkiem udany tydzień, który przyniesie Ci sporo dobrych wiadomości. Zwłaszcza w sferze zawodowej dużo się poukłada i znacznie przejaśnieją. Będziesz zmotywowana do działania i chętna do spotkań towarzyskich oraz imprez. Może warto zaplanować teraz jakiś jesienny, weekendowy wyjazd? Miłość - od przyjaźni wszystko się zaczyna. Finanse - pozwól sobie na odrobinę luksusu.

Mówmy szczerze o swoich uczuciach i potrzebach, ale też słuchajmy, co mają do powiedzenia inni, wtedy na pewno będzie łatwiej

Wasza wróżka

Nasi skrzydlaci sąsiedzi - kącik ornitologiczny



Jeszcze w lipcu przedstawialiśmy wielkiego miłośnika ptaków hobbystę-ornitologa, p. Andrzeja Jezuitę. Już wtedy zrodził się pomysł, by jego wiedzę na temat ptaków i fotografie tychże wykorzystać w gazecie. Jest to szczególnie ważne, ponieważ powszechna wiedza na temat otaczającej przyrody nie jest najlepsza. Może więc ten kącik, prowadzony przez pana Jezuitę, pozwoli lepiej poznać ptaki żyjące w naszym otoczeniu. Informacje będą szczególnie cenne, gdyż są wynikiem szczegółowych obserwacji, a zdjęcia, wykonane przez A. Jezuitę, są wyjątkowe i niepowtarzalne.

SŁOWIK RDZAWY

Słowik rdzawy (*Luscinia megarhynchos*) - ptak wielkości wróbla o ubarwieniu rdzawym.

Zamieszkuje obficie podszyte skraje lasów, parki, ogrody i zadrzewienia śródpolne.

Średnio liczny w naszym powiecie ptak lęgowy. Według moich obserwacji liczebność tego gatunku w Ostrzeszowie i otulinie miasta to około 25 par. Największe skupienie par lęgowych to dziko zadrzewiony teren z nieużytkami przy ulicy 1 Maja (teren ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej).

Co roku występują tam cztery pary ptaków, a wcześniej nawet pięć par.

Tutaj słowiki pojawiają się już 18 kwietnia i właśnie tu, używając siatki maskującej przygotowanej wcześniej, sfotografowałem samca.

Słowika częściej słyszymy, niż widzimy, jest płochliwy i prowadzi skryty tryb życia.

Obecność swoją oznajmia donośnym, wspaniałym śpiewem, zwłaszcza w majowe ciepłe już noce. Nie ma piękniej śpiewającego ptaka; słuchanie

go z bliskiej odległości, zwłaszcza nocą, wywiera niesamowite wrażenie.

Słowik rdzawy jest gatunkiem zachodnim i na naszych terenach dominuje, ale ma kuzyna słowika szarego (*Luscinia luscinia*), który jest gatunkiem wschodnim i występuje we wschodniej części Polski. Obszar ich występowania zazębia się i to mniej więcej w połowie kraju, jednak ekspansja szarego jest dość silna i przebiega na zachód. Potwierdzeniem tego są moje obserwacje śpiewającego samca w latach 90. i występowanie w roku 2003 między 7 a 12 maja w lesie klasztornym, udokumentowane notatkami, które prowadziłem od kilkunastu lat.

Gatunek ten zasiedla raczej tereny podmokłe, w pobliżu stawów i rzek. Nie występuje w miastach. Obecnie nie stwierdzam go u nas.

Teren ochrony wód przyciąga także inne gatunki, w roku 2016 stwierdziłem jeden lęg skrajnie nielicznej jednej pary strumieniówek (*Locustella fluviatilis*), następny lęg odbył się w roku obecnym, 2019 (strumieniówki opisywałem w nr. 31. CzO z 7.08 2019, str. 13.).

Poza tym gniazdowały tu też bardzo nieliczne na naszych terenach dwie pary świerszczaków (*Locustella naevia*), ostatnie stwierdzenie to jedna para w 2017 roku. Występuje tu też siedem do dziesięciu par lęgowych łośówek (*Acrocephalus palustris*). Teren ten to taka ptasia oaza w centrum miasta.

Tak duże zagęszczenie łośówek obserwowałem jeszcze przy ostrzeszowskiej oczyszczalni ścieków.

Jak już wspominałem, śpiew słowika należy do najpiękniejszych, więc żeby trwał jeszcze przez długie lata, musimy chronić gęsto zarosnięte nieużytki, zadrzewienia miejskie, a także śródpolne, które są ostoją tego ptaka. Warto o tym pamiętać, gdyż badania wykazują spadek liczebności tego gatunku. Według moich obserwacji populacja słowika rdzawego na naszych terenach na szczęście nie maleje, jest stała.

Andrzej Jezuita
tel. 695 430 969

meble
Szczepańscy

JESIENNA PROMOCJA!

-10%

Sklepy firmowe:
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52
tel. (62) 730 18 65
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl
facebook: Meble Szczepańscy
Ostrów Wielkopolski
ul. Wrocławska 22
tel. (62) 735 18 52

sprzedaż ratalna